
ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2023

 
OBJETO: Registro de preços visando eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, REFRIGERANTES E SUCOS de

forma  parcelada,  para  as  sessões  do  tribunal  do  júri  das  unidades  judiciárias  do  Poder  Judiciário  Cearense,
localizadas no interior  do Estado do Ceará,  Região metropolitana,  Comarca de Fortaleza e  Centro Judiciário  de
Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Fortaleza. 

Data de Abertura de Proposta: 15/05/2023 às 14:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 15/05/2023 às 14:30h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8500390-26.2023.08.06.0000

1 ANDREZA DE A. PINTO COSTA
2 LA EM CASA REFEIÇÕESES LTDA
3 T D DANTAS SOLUÇÕES 
4 J F DA SILVA COMÉRCIO & SERVICOS - ME

LOTE II – COTA RESERVADA - CARIRI 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA
VALOR

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL  

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 2089 Própria R$ 20,00 R$ 41.780,00 

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 2089 Própria R$ 8,00 R$ 16.712,00 

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 2089
Guaraná Antártica, Kuat,

Fanta Uva, Fanta Laranja e
Coca Cola

R$ 6,00 R$ 12.534,00 

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 2089 Maguary R$ 3,33 R$ 6.956,37

VALOR GLOBAL R$ 77.982,37

 CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

ANDREZA DE A. PINTO COSTA (11.438.158/0001-64), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 77.982,37 (setenta e sete mil, 
novecentos e oitenta e dois reais e trinta e sete centavos).

Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico Nº 08/2023, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar
o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência,
adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 29 de junho de 2023.

    VISTO:   _________________________________________________
                Membro da Comissão Permanente de Contratação

___________________________________________________
Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 29 de junho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Cristiano Batista da Silva
Consultor Jurídico da Presidência



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2023

OBJETO: Registro de preços visando eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, REFRIGERANTES E SUCOS
de forma parcelada,  para as sessões do tribunal  do júri  das unidades judiciárias do Poder  Judiciário Cearense,
localizadas no interior  do Estado do Ceará,  Região metropolitana,  Comarca de Fortaleza e Centro  Judiciário de
Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Fortaleza.

Data de Abertura de Proposta: 15/05/2023 às 14:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 15/05/2023 às 14:30h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8500390-26.2023.08.06.0000

1 ANDREZA DE A. PINTO COSTA
2 LA EM CASA REFEIÇÕESES LTDA
3 T D DANTAS SOLUÇÕES 
4 J F DA SILVA COMÉRCIO & SERVICOS - ME

LOTE II – COTA RESERVADA - CARIRI 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA
VALOR

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL  

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 2089 Própria R$ 20,00 R$ 41.780,00 

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 2089 Própria R$ 8,00 R$ 16.712,00 

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 2089
Guaraná Antártica, Kuat,

Fanta Uva, Fanta Laranja e
Coca Cola

R$ 6,00 R$ 12.534,00 

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 2089 Maguary R$ 3,33 R$ 6.956,37

VALOR GLOBAL R$ 77.982,37

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

ANDREZA DE A. PINTO COSTA (11.438.158/0001-64), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 77.982,37 (setenta e sete mil, 
novecentos e oitenta e dois reais e trinta e sete centavos).

Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 08/2023 e adjudico o seu objeto à vencedora ANDREZA DE A. PINTO COSTA
(11.438.158/0001-64), que deve ser convocada para assinatura da ata de registro de preços.

Fortaleza, aos 29 de junho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ


		2023-06-30T09:53:05-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2023-07-03T09:54:40-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2023-07-04T12:20:26-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2023-07-04T12:29:47-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2023-07-04T12:30:56-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




